PROGRAMA DE EXTENSÃO EXTRACURRICULAR - EDITAL nº. 01/2026

Comitê de extensão extracurricular, presidido pela figura da Profa. Dra. Tássia Patricia

Silva do Nascimento, no uso de suas atribuições, divulga o resultado dos projetos

aprovados:

* A pontuação tomou como base os critérios de seleção expressos no edital.

* As inscrições foram consideradas indeferidas quando não atendiam aos

requisitos do edital, quando os documentos não estavam no formato exigido,

dentre outros.

Manaus , 25 de fevereiro de 2026.

                                                                     Comitê de extensão extracurricular

Centro Universitário do Norte – UNINORTE

DOCENTE PROJETO

JÚLIO CÉZAR PEREIRA FAGUNDES
Prontuário Vivo: Mapeamento de doenças invísiveis

LUDMILLA FERREIRA DOS SANTOS Ressignificando a vida

KLENDA PEREIRA DE OLIVEIRA Almofada de Amamentação Confeccionada com Garrafas PET
recicladas

ANA PAULA COLARES VIEIRA GIRARD Casa Azul: Intervenção e Orientação Precoce em Atrasos
Globais do Desenvolvimento

MIGUEL ANGELO BRANCO CAMARGO Avaliação em Saúde e Valorização das Plantas Medicinais na
Comunidade Escolar

		2026-02-25T16:50:25-0300